Протокол
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: r. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270

Дата протокола - «30» сентября 2021 г.
Регистрационный номер протокола - 2.
Место проведения: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270 возле первого
подъезда
Вид общего собрания - годовое/внеочередное.
Форма проведения общего собрания - очно-заочная.
Очная часть собрания состоялась - «14» сентября 2021 года с 18 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.

по адресу: г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270

Заочная часть собрания состоялась в период:
с 20 час. 00 мин. «14» сентября 2021 года по 21 час. 00 мин. «30» сентября 2021 года

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников:
«30» сентября 2021 года в 21 час. 00 мин.

Дата и место подсчета голосов:
«30» сентября 2021 года, г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270, кв.

Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений - собственник помещений:
Салмина Юлия Вадимовна, собственник кв. №- правоустанавливающий документ ДКП

Сведения о лицах, присутствующих на общем собрании:
Присутствующие физические лица в количестве 23 (двадцать три) собственников. Список прилагается,
приложение № 4 к настоящему протоколу.

На дату проведения собрания в доме по адресу г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270 установлено:
Общая площадь дома 2961,68 м2.
Площадь помещений, находящихся в собственности 2961,68 м2, в том числе площадь нежилых
помещений 0,00 м2.
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 0,00 м2.
В голосовании приняли участие собственники и их представители в количестве 57 человек, обладающие
2100, 71 м2, что составляет 70,93 % голосов от общего числа голосов собственников.
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего
собрания.

Повестка дня

1. У тверждение повестки дня.
2. Выборы председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссии.
3. Выборы членов Совета МКД.
4. Выбор Председателя Совета МКД.
5. Наделение Совета МКД полномочиями на принятие решений о текущем ремонте общего имущества в
МКД в соответствии со ст. 161 .1 п.5 п. п 7 Жилищного кодекса РФ.
6. Выбор способа управления - управление управляющей организацией.
7. Расторжение договора управления многоквартирным домом от 15.12.2017 г., закmоченного между ЖСК
«Дружба» и ООО ГУК «Новое время» - ныне ООО «УК Димитровград» (ИНН 7329020003) по соглашению
сторон.

8. Выбор управляющей организации - ООО «УК Димитровград» (ИJ-П-I 7329020003).
9. Утверждение перечня работ по содержанюо общего имущества МКД и размера платы на содержание
общего имущества МКД с 01.11.2021 г .  в размере 12,45 руб./кв.м., в том числе уборка лестничных клеток в
размере 0,00 с м2.
1 О. Утверждение плана по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятий по
энерrосбереженюо и размера платы по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятий по
энергосбережению общего имущества многоквартирного дома с О 1.11.2021 r. в размере 2,50 руб./кв.м.
11. Утверждение редакции договора управления и заключение договора управления МКД с ООО «УК
Димитровград» (ИIП--1 7329020003) с 01.11.2021 г.
12. Установление вознаграждения председателю совета дома с 01.11.2021 r. в размере 2961,68 руб., что
составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение порядка выплаты вознаграждения председателю совета дома: в
связи с тем, что собственники самостоятельно не имеют возможности организовать вьmлату
вознаграждения председателю совета дома, то решено вносить указанные денежные средства через кассу
ООО «РИЦ-Димитровrрад» и поручить ООО «УК Димитровград » от имени собственников выплачивать
вознаграждение председателю совета дома Салмияой Ю.В. г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270, кв..
13. Наделение полномоqиями Председателя Совета МКД на подписание договора управления, соглашений
к нему, актов выполненных работ и иных документов по делам, связанным с управлением домом и
предоставлением коммунальных услуг, выступать в суде в качестве представителей собственников, в том
числе во всех государственных и муниципальных органах.
14. Наделение ООО «УК Димитровград» полномочиями на заключение (подписание) Договоров об
использовании общего имущества (в том qисле Договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций) от имени собственников, с правом определения условий данных договоров, с последующим
направлением полученных денежных средств на проведение работ по дополнительному благоустройству
придомовой территории МКД, либо проведение работ по текущему ремонту общего имущества МКД
15. Утверждение способа извещения и (или) уведомлений о проведении последующих общих собраний
собственников помещений (годового, внеочередного) и иных уведомлений, путем размещения извещений и
(или) уведомлений на первом этаже каждого подъезда МКД.
16. Утверждение порядка места хранения протоколов общего собрания собственников: оригинал протокола
и решений собственников хранится в Агентстве государственного строительного и жилищного надзора
Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсунская, д.4), копия протоколов-ООО «УК Димитровград» (r.
Димитровград, пр. Автостроителей,110), и у Председателя Совета МКД -г. Димитровград, ул. Куйбышева,
дом № 270-)

итоmголосовАНИЯ

1.По первому вопросу: Утверждение повестки дня.
СЛУUlАЛИ: Салмину Юлшо Вадимовну, которая предложwю утвердить повестку дня.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня.
РЕШИЛИ У : по первому вопросу « твердить повестку дня»- утвердить повестку дня

«За» «Против» «Воздержались»
Количество % от числа прого- Количество % от числа прого- Количество % от числа прого-

голосов лосовавших голосов лосовавших голосов лосовавших
2100,71 100% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Принято единогласно

2.По второму вопросу: Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего собрания.
СЛУUlАЛИ: Сапмину Юлию Вадимовну, которая предложwю избрать председателем общего собра­

ния: Ca.ruwuнy Ю.В., избрать секретарем общего собршшя: Наволоцкую НИ., избрать членов счетной ко­
миссии в составе: 1.Насибу.vюву В.Д; 2. Астраханову О.Н; 3. Шу;;ей О.А.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания: Салмину Ю.В., избрать секретарем общего
собрания: Наволоцкую НИ., избрать членов счетной комиссии в составе: 1.Насuбуллову В.Д; 2. Астрахано­
ву О.Н.; 3. Шугей О.А.

РЕШИЛИ: по второму вопросу «Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего со­
брания» - избрать председателем общего собрания: Салмину Ю.В., избрать секретарем общего собра-

2

щества МКД и размера платы на содержание общего имущества МКД с 01.11.2021 г. в размере 12,45
б / б О 00 2 ру . кв.м., в том числе у1 орка лестничных клеток в размере ' с м

«За» «Против» «Воздержались»
Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-

ство rоло- голосовавших ство rоло- голосовавших ство rоло- голосовавших
сов сов сов

2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Принято единогласно

10. По десятому вопросу: Утверждение плана по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприя­

тий по энергосбережению и размера платы по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятий по
энергосбережению общего имущества многоквартирного дома с О 1.11.2021 r. в размере 2,50 руб./кв.м.

СЛУIIIАЛИ: Салмину Юлию Вадимовну, которая предложwю утвердить план по текуще.му ре.,14онту
общего имущества МКД и мероприятия по энергосбережению и размер платы по текущему ре.монту обще­
го имущества А1КД и мероприятий по энергосбережению общего имущества многоквартирного да,-иа с
01.11.2021 г. в размере 2,50 руб./кв.м.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить план по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятия по энерго­
сбережению и размер платы по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятий ·по энергосбере­
жению общего имущества многоквартирного дома с О 1.11.2021 г. в размере 2,50 руб./кв.м.

РЕШИЛИ: по десятому вопросу «Утверждение плана по текущему ремонту общего имущества МКД и ме­
роприятий по энергосбережению и размера платы по текущему ремонту общего имущества МКД и меропри­
ятий по энергосбережению общего имущества многоквартирного дома с О 1.11.2021 г. в размере 2,50
руб./кв.м.» - утвердить план по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятия по энерго­
сбережению и размер платы по текущему ремонту общего имущества МКД и мероприятий по энерго-

б б 01 11 2021 2 50 б / с ережению о щего имущества многоквартирного дома с г. в размере , ру. кв.м.
«За» «Против» «Воздержались»

Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-
ство rоло- голосовавших ство rоло- голосовавших ство голо- голосовавших

сов сов сов
2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%

Принято единогласно

11. По одиннадцатому вопросу: Утверждение редакции договора управления и закmочение договора
управления МКД с ООО «УК Димитровград» (ИНН 7329020003) с О 1.11.2021 г.

СЛУIIIАЛИ: Салмину Юлию Вадимовну, которая предложwю утвердить редакцию договора управления
и заключение договора управления МКД с ООО «УКДимuтровград» (ИНН 7329020003) с 01.11.2021 г.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить редакцию договора управления и заключение договора управления МКД с
ООО «УК Димитровград» (ИНН 7329020003) с О 1.11.2021 г.

РЕШИЛИ: по одиннадцатому вопросу «Утверждение редакции договора управления и закточение договора
управления МКД с ООО «УК Димитровград» (ИНН 7329020003) с 01.11.2021 г.» - утвердить редакцию
договора управления и заключение договора управления МКД с ООО «УК Димитровград» (ИНН
7329020003) с 01.11.2021 г.

«За» «Против» «Воздержались»
Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-

ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших
сов сов сов

2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Принято единогласно

12. По двенадцатому вопросу: Установление вознаграждения председателю совета дома с 01.11.2021 г. в
размере 2961,68 руб., что составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение порядка вьmлаты вознаграждения
председателю совета дома: в связи с тем, что собственники самостоятельно не имеют возможности организо­
вать вьmлату вознаграждения председателю совета дома, то решено вносить указанные денежные средства
через кассу ООО «РИЦ-Димитровград» и поручить ООО «УК Димитровград » от имени собственников вы­
плачивать вознаграждение председателю совета дома Салминой Ю.В. г. Димитровград, ул. Куйбышева, д.
270, кв. .

5

СЛУШАЛИ: Китову Елену Владимировну, которая предложила установить вознаграждение председа­
телю совета дома с 01.11.2021 г. в размере 2961,68 руб., что составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение
порядка выnllamы вознаграждения председателю совета дшw.а: в связи с те.м, что собственники самостоя­
тельно не имеют воз.мо'J/Сности организовать выплату вознагра:ждения председателю совета дома, то ре­
шено вносить у,-азанные денежные средства через кассу ООО «РИЦ-Ди.митровград» и поручить ООО «УК
Димитровград » от имени собственников выn!lачивать вознаграж:дение председателю совета дома Салми­
ной Ю.В. г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270, кв. .

ПРЕДЛОЖЕНО: Установить вознаграждение председателю совета дома с 01.11.2021 г. в размере 2961,68
руб., что составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение порядка выплаты вознаграждения председателю совета
дома: в связи с тем, что собственники самостоятельно не имеют возможности организовать вьmлату возна­
граждения председателю совета дома, то решено вносить указанные денежные средства через кассу ООО
«РИЦ-Димитровград» и поручить ООО «УК Димитровград » от имени собственников вьmлачивать возна­
граждение председателю сове-та дома Салминой Ю.В. r. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270, кв.

РЕШИЛИ: по двенадцатому вопросу «Установление вознаграждения председателю совета дома с 01.11.2021
г. в размере 2961,68 руб., что составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение порядка выплаты вознаграждения
председателю совета дома: в связи с тем, что собственники самостоятельно не имеют возможности организо­
вать выплату вознаграждения председателю совета дома, то решено вносить указанные денежные средства
через кассу ООО «РИЦ-Димитровград» и поручить ООО «УК Димитровград » от имени собственников вы­
плачивать вознаграждение председателю совета дома Салминой Ю.В. г. Димитровград, ул. Куйбышева, д. 270,
кв. .» - установить вознаграждение председателю совета дома с 01.11.2021 г. в размере 2961,68 руб., что
составляет 1,00 руб. с 1 кв.м. и утверждение порядка выплаты вознаграждения председателю совета
дома: в связи с тем, что собственники самостоятельно не имеют возможности организовать вы­плату
вознаграждения председателю совета дома, то решено вносить указанные денежные средства че­рез
кассу ООО «РИЦ-Димитровград» и поручить ООО «УК Димитровград » от имени собственников
выплачивать вознаграждение председателю совета дома Салминой Ю.В. г. Димитровград, ул. Куйбы­
шева, д. 270, кв.

«За» «Против» «Воздержались»

Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-

ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших

сов сов сов

2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%

Принято единогласно

13. По тринадцатому вопросу: Наделение полномочиями Председателя Совета МКД на подписание дого­
вора управления, соглашений к нему, актов выполненных работ и иных документов по делам, связанным с
управлением домом и предоставлением коммунальных услуг, выступать в суде в качестве представителей
собственников, в том числе во всех государственных и муниципальных органах.

СЛУШАЛИ: Салмину Юлию Вадимовну, которая предложила наделить полномочиями Председателя Со­
вета МКД на подписание договора управления, соглащений к не.,wу, актов выполненных работ и иных доку­
мешпов по делам, связанным с управлением домом и предоставлением каммунальных услуг, выступать в суде
в качестве представителей собственников, в том числе во всех государственных и .муницuпаr1ьных органах.

ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить полномочиями Председателя Совета :МКД на подписание договора управления,
соглашений к нему, актов выполненных работ и иных документов по делам, связанным с управлением домом
и предоставлением коммунальных услуг, выступать в суде в качестве представителей собственников, в том
числе во всех государственных и муниципальных органах.

РЕШИЛИ: по тринадцатому вопросу «Наделение полномочиями Председателя Совета МКД на подписание
договора управления, соглашений к нему, актов выполненных работ и иных документов по делам, связанным
с управлением домом и предоставлением коммунальных услуг, выступать в суде в качестве представителей
собственников, в том числе во всех государственных и муниципальных органах.» - наделить полномочиями
Председателя Совета МКД на подписание договора управления, соглашений к нему, актов выполнен­
ных работ и иных документов по делам, связанным с управлением домом и предоставлением комму­
нальных услуг, выступать в суде в качестве представителей собственников, в том числе во всех госу-
дарственных и муниципальных органах.

«За» «Против» «Воздержались»
Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-

ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших
сов сов сов

2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Принято единогласно

6

ООО «УК Димитровград» (г. Димитровград, пр. Автостроителей, 11 О), и у Председателя Совета МКД - r.
Димитровград, ул. Куйбышева, дом № 270)

СЛУШАЛИ: СаТJмuну Юлию Вадимовну, которая предложила утвердить порядок места хранения про­
токолов общего собрания собственников: оригинал протокола и реишний собственнихов хранится в
Агентстве государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской обТJастu (г. Ульяновск, ул.
Карсунская, д.4), копия протоколов - ООО « УК Димитровград» (г. Димитровград, пр. Автостроите­лей,110),
и у Председателя Совета МКД - г. Димитровград, ул. Куйбьпиева, да¼ № 270)

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить порядок места хранения протоколов общего собрания собственников: ориги­
нал протокола и решений собственников хранится в Агентстве государственного строительного и жилищного
надзора Ульяновской области (г . Ульяновск, ул. Карсунская, д.4), копия протоколов - ООО «УК Димитров­
град» (г. Димитровград, пр. Автостроителей, 11 О), и у Председателя Совета МКД - г. Димитровград, ул.
Куйбышева, дом № 270-)

РЕШИЛИ: по шестнадцатому вопросу «У тверждение порядка места хранения протоколов общего собрания
собственников: оригинал протокола и решений собственников хранится в Агент-стве государственного строи­
тельного и жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсунская, д.4), копия протоколов -
ООО «УК Димитровград» (г. Димитровград, пр. Автостроителей,110), и у Председателя Совета МКД - г.
Димитровград, ул. Куйбышева, дом № 270).» - утвердить порядок места хранения протоколов общего
собрания собственников: оригинал протокола и решений собственников хранится в Агентстве государ­
ственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсунская,
д.4), копия протоколов - ООО «УК Димитровград» (г. Димитровград, пр. Автостроителей,110), и у
Председателя Совета М:КД - r. Пимитоовrоад, vл. Кvйбышева, дом № 270)

«За» «Поотив» «Воздержались»

Количе- % от числа про- Количе- % от числа про- Количе- % от числа про-

ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших ство голо- голосовавших

сов сов сов

2100,71 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%

Принято единогласно

Приложения:

№ 1 - Реестр собственников помещений многоквартирного дома на 4 л ., в 1 экз.

№ 2 - Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на 1 л.,

в 1 экз.,

№ 3 - Акт о размещении сообщения о проведении общего собрания собственников на 4 л. в 1 экз.,

№ 4 - Присутствующие на общем собрании физические лица на 1 л., в 1 экз.

№ 5 - Перечень работ по содержанию общего имущества МКД на 1 л., в 1 экз.

№ 6 - Перечень работ по текущему ремонту общего имущества в МКД на 1 л. , в 1 экз.

8